6
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О распределении субсидий, выделяемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях предоставления гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в сельской местности в рамках Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов Забайкальского края из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края
от 26 января 2015 года № 15, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Распределить согласно приложению субсидии, выделяемые из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов (далее – субсидии), в сумме 73 824,7 тыс. рублей (семьдесят три миллиона восемьсот двадцать четыре тысячи семьсот рублей), в том числе:
1) средства, поступившие в бюджет Забайкальского края в 2017 году из федерального бюджета в форме субсидий, в сумме 42 609,7 тыс. рублей (сорок два миллиона шестьсот девять тысяч семьсот рублей) в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года № 598;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные
на 2016 год в форме субсидий, в сумме 31 215,0 тыс. рублей (тридцать один миллион двести пятнадцать тысяч рублей) в рамках реализации мероприятий Государственной программы Забайкальского края «Устойчивое развитие сельских территорий (2014–2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 октября 2013 года № 480.
2. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложение о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края
от 23 декабря 2016 года № 1429-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

Губернатор Забайкальского края	             			        Н.Н.Жданова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края

	от «___»                2017 года №

Распределение субсидий, выделяемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

	№ п/п
	Наименование муниципальных районов
	Сумма, в тыс. рублях

	Всего
	в том числе

	поступившая в бюджет края из федерального бюджета
	из бюджета края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю,
	73824,7
	42609,7
	31215,0

	в том числе

	1
	Муниципальный район «Агинский район», всего
в том числе
	5855,7
	3379,8
	2475,9

	гражданам
	1551,0
	895,3
	655,7

	молодым семьям и молодым специалистам
	4304,7
	2484,5
	1820,2

	2
	Муниципальный район «Акшинский район», всего
в том числе
	2692,1
	1553,9
	1138,2

	гражданам
	830,9
	479,6
	351,3

	молодым семьям и молодым специалистам
	1861,2
	1074,3
	786,9

	3
	Муниципальный район «Александрово-Заводский район», всего
в том числе
	6691,0
	3862,2
	2828,8

	гражданам
	498,6
	287,8
	210,8

	молодым семьям и молодым специалистам
	6192,4
	3574,4
	2618,0

	4
	Муниципальный район «Балейский район», всего
в том числе
	1429,1
	824,9
	604,2

	гражданам
	498,5
	287,7
	210,8

	молодым семьям и молодым специалистам
	930,6
	537,2
	393,4

	5
	Муниципальный район «Газимуро-Заводский район», всего
в том числе
	8517,6
	4916,6
	3601,0

	гражданам
	1809,5
	1044,5
	765

	молодым семьям и молодым специалистам
	6708,1
	3872,1
	2836,0

	6
	Муниципальный район «Дульдургинский район», всего
в том числе
	6155,3
	3552,7
	2602,6

	гражданам
	1163,1
	671,4
	491,7

	молодым семьям и молодым специалистам
	4992,2
	2881,3
	2110,9

	7
	Муниципальный район «Калганский район», всего
в том числе
	1163,3
	671,5
	491,8

	гражданам
	0,0
	0,0
	0,0

	молодым семьям и молодым специалистам
	1163,3
	671,5
	491,8

	8
	Муниципальный район «Красночикойский район», всего
в том числе
	5949,2
	3434,0
	2515,2

	гражданам
	830,9
	479,6
	351,3

	молодым семьям и молодым специалистам
	5118,3
	2954,4
	2163,9

9
	Муниципальный район «Кыринский район», всего
в том числе
	2060,6
	1189,4
	871,2

	гражданам
	664,7
	383,7
	281,0

	молодым семьям и молодым специалистам
	1395,9
	805,7
	590,2

	10
	Муниципальный район «Могойтуйский район», всего
в том числе
	6270,7
	3619,3
	2651,4

	гражданам
	1385,1
	799,2
	585,9

	молодым семьям и молодым специалистам
	4885,6
	2820,1
	2065,5

	11
	Муниципальный район «Нерчинско-Заводский район», всего
в том числе
	1318,4
	761,0
	557,4

	гражданам
	387,8
	223,8
	164,0

	молодым семьям и молодым специалистам
	930,6
	537,2
	393,4

	12
	Муниципальный район «Оловяннинский район», всего
в том числе
	2946,9
	1701,0
	1245,9

	гражданам
	387,8
	223,8
	164,0

	молодым семьям и молодым специалистам
	2559,1
	1477,2
	1081,9

	13
	Муниципальный район «Ононский район», всего
в том числе
	7400,6
	4271,8
	3128,8

	гражданам
	1661,9
	959,3
	702,6

	молодым семьям и молодым специалистам
	5738,7
	3312,5
	2426,2

	14
	Муниципальный район «Петровск-Забайкальский  район», всего
в том числе
	1163,2
	671,4
	491,8

	гражданам
	0,0
	0,0
	0,0

	молодым семьям и молодым специалистам
	1163,2
	671,4
	491,8

	15
	Муниципальный район «Улетовский  район», всего
в том числе
	3771,5
	2177,0
	1594,5

	гражданам
	1163,3
	671,5
	491,8

	молодым семьям и молодым специалистам
	2608,2
	1505,5
	1102,7

	16
	Муниципальный район «Чернышевский  район», всего
в том числе
	3024,5
	1745,8
	1278,7

	гражданам
	0,0
	0,0
	0,0

	молодым семьям и молодым специалистам
	3024,5
	1745,8
	1278,7

	17
	Муниципальный район «Читинский  район», всего
в том числе
	4956,6
	2860,8
	2095,8

	гражданам
	536,3
	309,3
	227,0

	молодым семьям и молодым специалистам
	4420,3
	2551,5
	1868,8

	18
	Муниципальный район «Шелопугинский  район», всего
в том числе
	2458,4
	1416,6
	1041,8

	гражданам
	0,0
	0,0
	0,0

	молодым семьям и молодым специалистам
	2458,4
	1416,6
	1041,8

_________________________________

image1.emf